PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6344/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CANALIZAÇÃO DE
ESGOTO LOCALIZADO ENTRE AS RUAS
AUGUSTO FRANCISCO DA SILVA E A
RUA ANTONIO ALMEIDA LIMA, NA
PARTE DEBAIXO, BAIRRO VILA RICA.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de canalização de esgoto
localizado entre as ruas augusto francisco da Silva e a Rua Antonio Almeida Lima, na parte
debaixo, Bairro Vila Rica.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz necessário, pois, o córrego que corta o bairro encontra-se com muita
quantidade de esgoto, trazendo transtornos para os moradores da parte de baixo do bairro.

Sala das Sessões, 06 de Julho de 2021

JÚNIOR CORUJA

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 06/07/2021 - 13:00:42 Data do Processo: 06/07/2021 - 13:03:3
Processo: 6344/202